
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  537/21  del  21/09/2021 

Oggetto: DETERMINA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE: “FORNITURA DI 
CANCELLERIA TRADIZIONALE ED ECOLOGICA PER USO D’UFFICIO- 
CIG   80224352CB" PER LA FORNITURA DI CONTENITORI PER 
ARCHIVIO. CIG DERIVATO: 8902319A08. SOCIETÀ ERREBIAN SPA 
(EURO 215,90= ESCLUSO IVA). 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”;  
 

 Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è individuato nel Coordinatore del Servizio Benefici e Interventi monetari di 
Pisa Dott.ssa Silvia Sbrana; 
 

 Dato atto che il RUP ha rilasciato la dichiarazione avente ad oggetto “DICHIARAZIONE 
SOSTITUTIVA DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI AI FINI DELLA NOMINA DI 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO “, protocollo aziendale n. 22033/21; 
 

 Considerate le richieste inserite sul sistema Work Flow dal Coordinatore del Servizio 
Benefici e Interventi Monetari di Pisa, relative all’istanza di fornitura di n. 100 
raccoglitori per archivio a due anelli dorso cm.8 da destinare agli uffici Benefici e 
Interventi monetari delle sedi DSU di Pisa e Siena, per un importo complessivo di spesa 
pari ad € 215,90 = IVA esclusa e, pertanto, € 263,40 = IVA compresa, come meglio 
specificato nella nota ad esse allegata (Allegato n. 1 - Nota RUP) da considerarsi parte 
integrante del presente atto; 
 

 Preso atto che il RUP, con la citata nota All. 1 propone l’affidamento di cui trattasi 
mediante adesione alla Convenzione fra Regione Toscana - Soggetto Aggregatore e 
ERREBIAN spa, con sede in Pomezia (RM), Via dell’informatica,8, P. IVA 02044501001 e 
C.F. 08397890586, avente ad oggetto l’affidamento della “Fornitura di cancelleria 
tradizionale ed ecologica ad uso ufficio per Regione Toscana (Giunta e Consiglio), 
Agenzie ed Enti dipendenti, Enti del Servizio Sanitario Toscano ed Enti locali che 
insistono sul territorio regionale” - CIG della Convenzione 80224352CB- stipulata in 
data 11/06/2020; 

 
 Considerato che l’Azienda ha provveduto, in data 13/09/21 ad inviare manifestazione di 

interesse ad aderire alla convenzione della Regione Toscana sopra indicata per un 
importo di Euro 215,90= oltre Iva nei termini di legge; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Considerato che l’Azienda ha provveduto in data 20/09/21 ad inviare mediante il 
negozio elettronico di Regione Toscana S.T.A.R.T. l’atto di adesione alla convenzione 
della RT, a seguito di approvazione della manifestazione di interesse sopra citata; 

 Dato atto che la spesa di cui alla presente Determinazione, pari ad € 215,90= IVA 
esclusa e, pertanto, € 263,40= IVA 22% compresa, sarà prevista nel budget dell’anno 
2021 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 31 
dicembre 2020;  

 
 

DETERMINA 

 

1. Di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Convenzione fra Regione Toscana 
- Soggetto Aggregatore e ERREBIAN spa, con sede in Pomezia (RM), via dell’informatica, 
8, P. IVA 02044501001 e C.F. 08397890586, “Fornitura di cancelleria tradizionale ed 
ecologica ad uso ufficio per Regione Toscana (Giunta e Consiglio), Agenzie ed Enti 
dipendenti, Enti del Servizio Sanitario Toscano ed Enti locali che insistono sul territorio 
regionale” - CIG della Convenzione 80224352CB, per l’affidamento della fornitura di 100 
(cento) raccoglitori per archivio a due anelli dorso cm. 8 da destinare agli uffici Benefici e 
Interventi monetari delle sedi DSU di Pisa e Siena, per un importo complessivo di spesa 
pari ad € 215,90 = IVA esclusa e, pertanto, € 263,40= IVA compresa (CIG derivato: 
8902319A08); 

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.     
50/2016 è la Dott.ssa Silvia Sbrana Coordinatore del Servizio Benefici e Interventi 
monetari di Pisa; 

3. Di approvare la seguente documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente Determina: 

- Nota RUP circa proposta e necessità affidamento (All. n. 1) 
 

4.  Di dare atto che l’onere derivante dal presente atto, pari ad € 215,90 = IVA esclusa e, 
pertanto, € 263,40= IVA compresa, sarà previsto nel budget dell’anno 2021 ai seguenti 
conti di contabilità generale e centro di costo:  

- Conto di generale: Codice 70020 Cancelleria 

- Centro di costo: PI 2001 Interventi Monetari Pisa per € 215,90 = IVA esclusa e, 
pertanto, €. 263,40= IVA compresa; 

  5.  Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo on-
line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 
50/2016. 

 

 

 
                  Il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti, 
                                                                       Servizi Tecnici e Informatici     
                                                                       Ing. Andrea Franci      

                                           (firmato digitalmente)* 
 
                                                                                              
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-09-24T11:37:48+0000




